
Posudek vedoucího bakalářské práce

Autor práce: Pavla Bardaševská

Název práce: čerstvost rybího masa a rybích výrobků

Předložená bakalářská práce studentky Pavly Bardaševské se zabývá rybami a rybím masem

z hlediska legislativy, nutričního složenía možného obsahu kontaminujících látek a organismů. Práce

je psána na celkem 46 stranách, z toho 36 stran vlastního psaného textu. Na začátku práce je podán

přehled právních předpisů a legislativy týkající se nak|ádání s rybami a uváděním ryb a rybích výrobků

na trh. Následují kapitoly o nutričním složení rybího masa. Dále jsou to kapitoly o kontaminujících

látkách, prodloužení trvanlivosti, zpracování ryb a konečně metody stanovení čerstvosti' Domnívám

se, že kapitola 6. mohla být mezi prvními kapitolami. Celá práce je uzavřena úctyhodnými 72 citacemi

zahrnujícíjak zahraničníperiodika, tak internetové odkazy. Citace jsou uvedeny podle platné normy, i

když ne podle zvyklostí FCHT. Co znomenó SNB-1-4170 u odkozu č. 69? K tomuto oddílu mám zásadní

připomínky. Citaci norem a právních předpisů je potřeba uvádět z originálního výtisku, který je běžně

dostupný na portálu Veřejné správy. Nestačí se odkazovat na další webové stránky, které je také jen

citují (agronavigátor). Všechny citace ze seznamu musí mít své místo v textu. Autorka byla několikrát

upozorněna na tento nedostatek, a přesto chybíspousta citacívtextu, např. citace 2-3,5-8,11-13.

Kapitola pojednávající o histaminu (5.1'2) neobsahuje cítace žádné. Jde o výsledky autorčina

výzkumu? Asi těžko. Samotnou kapitolu o metodách stanovení čerstvosti jsem očekával jako

dominantní, nicméně ji lze považovat v bakalářské práci za dostačující.

Samotná práce je stylisticky i graficky na velmi dobré úrovni, s minimem překlepů' Studentka

konzultovala dílčí problémy a většinou dbala na připomínky vedoucího práce. Konstatuji, že zadání

bakalářské práce bylo splněno, práci doporučuji k obhajobě a vzhledem k výše uvedeným

nedostatkům v citaci literatury hodnotím známkou velmi dobře.

V Pardubicích dne 25.06.20L2

vedoucí práce

Katedra analytické chemie


